地盤工学会関東支部
2023 年度第 1 回商議員会 議事録

日 時：2023 年 10 月 20 日（金） 15：30～16：15
場 所：地盤工学会会館 地階大会議室
出席者：＜商議員＞岡田哲実氏，小椋仁志氏，柿原芳彦氏，笠原武夫氏，下村修一氏，諏訪朝夫氏，

高山陶子氏，谷口政和氏，土倉泰氏，中島均氏，橋本和佳氏，濱田純次氏，樋口俊一氏，

深澤和行氏，藤本浩志氏，森田邦昭氏，山口喜廣氏
    ＜支部役員＞東畑支部長，峯岸副支部長，浅香副支部長，桑野幹事長，立石副幹事長，
        金田副幹事長
委任状：商議員 24 名

１．支部長挨拶と議長選出

東畑支部長より，開会の挨拶がなされた．
引き続き，支部規程に則り東畑支部長が商議員会の議長に就いた．

２．出席者数の確認

現商議員数 42 名のうち，出席者数 17 名，委任状 24 通，計 41 名の出席（出席率 98％）に

より，本商議員会の成立（商議員の過半数の出席により成立）を事務局より報告した．

３．【１．2023 年度役員体制の変更（案）】

桑野幹事長より，2023 年度役員体制の変更（案）について説明があった．

≪質疑≫

特になし．
挙手による採決の結果，挙手 17 名，委任状 24 名，合計 41 名により説明内容は了承された．

４．【２．2023 年度上期活動報告と下期活動予定（案），上期正味財産増減状況】
桑野幹事長より，2023 年度上期活動報告と下期活動予定（案）について説明があった．
立石副幹事長より，2023 年度上期正味財産増減状況について説明があった．

≪質疑≫

商議員より研究成果報告書収益に関する予算執行状況の質問があった．東畑支部長より，毎
月の予算執行状況を随時確認するとともに，健全な財政運営には大いに留意し運営にあたる
との説明があった．
挙手による採決の結果，挙手 17 名，委任状 24 名，合計 41 名により説明内容は了承された．

・GeoKanto2023 の参加について
 桑野幹事長より 11/22 に国立オリンピック記念青少年総合センターで開催される

GeoKanto2023 と関東大震災 100 周年特別企画について報告があり，より多くの方の参加
を促した．

・2023 年度関東支部賞の募集について
 桑野幹事長より同賞の募集要項の説明及び応募の案内があった．

５．閉会の挨拶

｢以上で本日の議案の審議はすべて完了いたしました」との議長の発言をもって閉会した．

以上

議事録作成 立石 亮